RESOLUÇÃO nº 06/2025 – COMDICA

Dispõe sobre a divulgação da Nota PRELIMINAR da prova dos Candidatos

habilitados para a Prova Escrita no Processo de Escolha para 1 (um) Membro

Titular e 5 (cinco) Membros Suplentes do Conselho Tutelar do Município de

Caseiros/RS.

O COMDICA de Caseiros no uso de suas atribuições legais e considerando:

• O disposto nos artigos 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 – Estatuto da

Criança e do Adolescente;

• A Resolução CONANDA nº 231/2022;

• A Lei Municipal nº 1.292, de 17 de abril de 2024, que altera a Lei Municipal

nº 528/2002, modificada pelas Leis nº 716/2008 e nº 874/2013;

• O Edital de Abertura do Processo de Escolha nº 01/2025 – COMDICA;

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a nota da Prova Escrita conforme encaminhamento da Empresa

responsável;

Art. 2º Informa que os candidatos tem as datas de 11 e 12 de dezembro de 2025 para

interpor recurso formalizado conforme consta no Edital nº 01/2025 – COMDICA;

Art. 3º Informa que na data de 16 de dezembro de 2025 a decisão do recurso e

divulgação dos Habilitados para seguir no processo

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Caseiros/RS, 10 de dezembro de 2025.

Ediane Spiller

Vice Presidente do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

[Digite aqui]

Segue abaixo o Resultado Final  da Prova ao cargo de Conselheiro
Tutelar Titular 1 vaga e Suplentes  2025 do Município de Caseiros,

Nº de
Inscrição

IDENTIFICAÇÃO NOTA
 FINAL

SITUAÇÃO

01 Moniki dos Passos Piccini 7,0 Aprovada
02 Ana Regina Paim 7,3 Aprovada
03 Marinez Alves Cuculoto 6,9 Aprovada
04 Mariazinha Alves Mazzon ------ Desistente do

processo
05 Jucelita  Lemos  dos  Passos

Wening
8,4 Aprovada

06 Marieli Martini Bozza ------- Não compareceu

	Nº de Inscrição
	6,9
	Aprovada
	------
	Desistente do processo